
個人情報流出に関するお詫びとご報告 
 

2018年 3月 15日、子ども＆まちネットにおいて、名古屋市より受託した「子どものまち事業」
に参加申し込みした児童の保護者に対し、電子メールで情報提供した際、500 名分のメールアド
レス等の個人情報がわかる形で送信してしまいました。 
関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げま

す。該当された市民の皆様には、既にお詫びと訂正の連絡を差し上げております。 
当法人では、個人情報の取り扱いは厳重に行ってまいりましたが、まだまだ徹底がなされてい

ないことを痛感し、今後このような事態を起こさないよう、これまで以上に管理体制を強化し、

スタッフ一同、再発防止に努めてまいる所存です。 
 
今後も、地域の子ども・子育て支援事業に取り組んでまいりますので、どうぞご理解とご協力

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
2018年 3月 16日 

特定非営利活動法人子ども＆まちネット 
理事長	 伊藤一美 


